
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LII – N.° 145 15/08/2018        SEÇÃO II                                                       PÁG. 016 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGH, Nº. 27 de 13 de agosto de 2018. 

 

 

ASSUNTO: Altera a lotação interna de servidora. 

 

A Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia – ICHF, da UFF, no uso das suas 

atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar a lotação interna da seguinte servidora, conforme se segue: 

 

2. VERONICA DA SILVA CLAUDINO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE 1102886 

da Secretaria Geral de Graduação – SGG – UORG 2289 para Departamento de Filosofia (GFL) – 

UORG 597 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.   

 

ALESSANDRA SIQUEIRA BARRETO 

Diretora do Instituto de Ciências Humanas e Filosofia 

# # # # # # 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TGT, N.º 01 de 07 de agosto de 2018. 

 

 

EMENTA: Designar Comissão de Estágio Curricular  

Obrigatório no âmbito do Curso de 

Graduação em Engenharia de 

Telecomunicações  

 

O Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1- Designar para compor a Comissão de Estágio Curricular Obrigatório no âmbito do Curso de 

Graduação em Engenharia de Telecomunicações, os docentes: JACQUELINE SILVA PEREIRA 

(SIAPE 2478558), RICARDO CAMPANHA CARRANO (SIAPE 1768285) e TADEU 

NAGASHIMA FERREIRA (SIAPE 1805834).  

 

2- A referida comissão será presidida pela Prof.ª Jacqueline Silva Pereira. 

 

3- Esta DTS não implicará em gratificações. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a DTS TGT N.º 03 de 27 de abril de 

2017. 

 

PAULA BRANDÃO HARBOE 

Coordenadora do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações 

# # # # # # 

 

 

 

 

 


